
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

 

EDITAL n.º 1.649/2014 - CRS 

 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR DO 

PARANÁ) 

  

RESULTADO DEFINITIVO DA PESQUISA SOCIAL E DOCUMENTAL  

PESQUISA DE SISTEMAS  

(em cumprimento a ordens judiciais) 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no item 

18 e Anexo VIII do Edital nº 1.107/2012-CRS, resolve: 

 

Art. 1º DIVULGAR após a análise dos recursos impetrados contra o Edital nº 

1.601/2014 - Resultado Provisório da Pesquisa Social e Documental-Pesquisa de 

Sistemas, o resultado definitivo da Pesquisa Social e Documental, dos candidatos 

convocados por meio dos Editais nº 1.412 e 1.444/2013, conforme Anexo Único deste 

Edital. 

 

Art. 2º QUANTO aos recursos interpostos contra o Edital nº 1.601/2014 - Resultado 

Provisório da Pesquisa Social e Documental, divulgado em 04/02/2014, preservando 

direitos individuais, as respostas poderão ser consultadas através do link “Consulta das 

respostas dos recursos contra o resultado provisório da Pesquisa Social e Documental”, 

disponível no endereço eletrônico www.fafipa.org/concurso. 

 

Art. 3º INFORMAR aos candidatos que a Pesquisa Social e Documental não se 

esgota com a divulgação do presente resultado definitivo, uma vez que não foram 

realizadas pela Subcomissão as pesquisas de campo. 

 

 

http://www.fafipa.org/concurso


Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias. 

 

 

Curitiba, PR, 28 de fevereiro de 2014. 

 

 

 

Ten.-Cel. QOPM Marcos Ferreira de Santana, 
Presidente Interino do Concurso. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
ANEXO ÚNICO AO EDITAL n.º 1.649/2014 – CRS 

 
 

RESULTADO DEFINITIVO DA PESQUISA SOCIAL E DOCUMENTAL 
PESQUISA DE SISTEMAS 

(em cumprimento a ordens judiciais) 
 

REGIAO NOME INSCRICAO CARGO CLASSIFICACAO_PESQUISA 

CASCAVEL Jose Carlos Mendes Pereira 9900045441 PM DESCLASSIFICADO 

CASCAVEL Rogerio Corrêa De Lorena 9900141893 PM INDICADO 

CASCAVEL Rosana Borguesam Da Silva 9900161282 PM DESCLASSIFICADO 

CURITIBA Cláudia Regina Geisler Bodziak 9860012641 PM DESCLASSIFICADO 

CURITIBA Mariel Fabiano Martins 9860015994 PM DESCLASSIFICADO 

CURITIBA Raphael Reksidler 9860048830 PM CONTRAINDICADO 

CURITIBA Vania Aparecida Piloni 9860152265 PM DESCLASSIFICADO 

CURITIBA Wagner Cruz Drohomereski 9860109423 PM DESCLASSIFICADO 

LONDRINA Elaine Aparecida De Souza 9870081333 PM DESCLASSIFICADO 

LONDRINA Helouise Gnann Bueno 9870049030 PM INDICADO 

LONDRINA Leandro Damiao Formaio 9870022954 PM DESCLASSIFICADO 

MARINGA Antonio Sergio Tomasausk 9880001053 PM INDICADO 

MARINGA Nyélen Ane De Sousa 9880138409 PM DESCLASSIFICADO 

PONTA_GROSSA Fernanda Lima Torres Pereira 9890134739 PM INDICADO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


